Sifam Tinsley Instrumentation Ltd
Unit 1 Warner Drive,
Springwood Industrial Estate
Braintree, Essex, UK, CM72YW
E-mail: sales@sifamtinsley.com
Web: www.sifamtinsley.com/uk
Contact: +44(0)1803615139
Sifam Tinsley Instrumentation Inc.

6 ± 10 V 20...500 Hz 0...100 V CD
7 0...250 V CD
Ejemplo de Pedido 1 :
El código N24Z-2 1 04 00 E 0 significa
N24Z - medidor digital para señales de CA
2 - entrada: 250 V CA
1 - alimentación: 230 V CA
04 - unidad: V
00 - versión estándar
E - idioma inglés
0 - sin requisitos adicionales
Ejemplo de Pedido 2 :
El código N24S-1 4 02 NS E 1 significa:
N24S - medidor digital para señales de CD.
1 - entrada: 0 ... 20mA
4 - alimentación: 85 ... 253 V CA con salida de
suministro: 24 V / 30 mA
02 - unidad:%
NS: configuración no estándar, rango de
visualización: 0 ... 100,0
E - idioma inglés
1 - con un certificado de inspección de calidad
adicional
Diagramas de conexión
Fig. 5.  conexiones eléctricas del N24Z y N24H
para la medición de corriente
Fig. 4. conexiones eléctricas del N24Z  y  el N24H  para la
medición de voltaje (frecuencia solamente el N24Z)
Fig. 1. Conexiones Eléctricas del N24S
Resistencia Termica
en sistema de 2
hilos con
compensación
manual
Termopar tipo  J o K
Fig. 3.  Conexión del N24T
Entradas medidasFig. 2. Conexiones Eléctricas del N24T
Table 4. Ejemplo de configuración no estándar:
Parámetros Rango/Valor
Punto Decimal 000,0 para I, U
Tiempo Promedio 1 s
Desbordamiento de medición superior 9999
Desbordamiento de medición menor -1999
Característica individuales Habilitado
Parámetro a de la característica individual 5
Parámetro b de la característica individu 0
N24-19A/1
N24 MEDIDOR DIGITAL DE PANEL
Resistencia Termica
en sistema de 3 hilos